Anexo
Valores horarios a aplicar al equipamiento regulado de TRANSENER S.A.

Remuneración por Conexión:

· Por cada salida de 500 kV: $ 78.067,523 por hora Pesos Setenta y Ocho Mil Sesenta y Siete Con Quinientos Veintitres Milésimas 
por hora

· Por cada salida de 220 kV: $ 70.256,903 por hora Pesos Setenta Mil Doscientos Cincuenta y Seis Con Novecientos Tres Milésimas 
por hora

· Por cada salida de 132 kV o 66 kV: $ 62.457,389 por hora Pesos Sesenta y Dos Mil Cuatrocientos Cincuenta y Siete Con Trescientos 
Ochenta y Nueve Milésimas por hora

· Por transformador de rebaje dedicado: $ 499,749 por hora por MVA Pesos Cuatrocientos Noventa y Nueve Con Setecientos Cuarenta y Nueve 
Milésimas por hora por MVA

· Por equipo de reactivo: $ 499,749 por hora por MVA Pesos Cuatrocientos Noventa y Nueve Con Setecientos Cuarenta y Nueve 
Milésimas por hora por MVA

Remuneración por Capacidad de Transporte:

· Para líneas de 500 kV: $ 149.085,349  por hora por cada 100 km Pesos Ciento Cuarenta y Nueve Mil Ochenta y Cinco Con Trescientos Cuarenta y 
Nueve Milésimas por hora por cada cien kilómetros

· Para líneas de 220 Kv o 132 kV: $ 124.237,617  por hora por cada 100 km Pesos Ciento Veinticuatro Mil Doscientos Treinta y Siete Con Seiscientos 
Diecisiete Milésimas por hora por cada cien kilómetros

$ 3.984.041 más IVA por mes
Pesos Tres Millones Novecientos Ochenta y Cuatro Mil Cuarenta y Un más IVA 
por mes

$ 24.333.551 más IVA por mes
Pesos Veinticuatro Millones Trescientos Treinta y Tres Mil Quinientos 
Cincuenta y Un más IVA por mes

$ 68.127.857 más IVA por mes
Pesos Sesenta y Ocho Millones Ciento Veintisiete Mil Ochocientos Cincuenta y 
Siete más IVA por mes

$ 11.018.969 más IVA por mes
Pesos Once Millones Dieciocho Mil Novecientos Sesenta y Nueve más IVA por 
mes

$ 106.693.830 más IVA por mes
Pesos Ciento Seis Millones Seiscientos Noventa y Tres Mil Ochocientos Treinta 
más IVA por mes

$ 72.034.192 más IVA por mes
Pesos Setenta y Dos Millones Treinta y Cuatro Mil Ciento Noventa y Dos más 
IVA por mes

$ 39.366.141 más IVA por mes
Pesos Treinta y Nueve Millones Trescientos Sesenta y Seis Mil Ciento Cuarenta 
y Un más IVA por mes

$ 53.948.833 más IVA por mes
Pesos Cincuenta y Tres Millones Novecientos Cuarenta y Ocho Mil Ochocientos 
Treinta y Tres más IVA por mes

$ 121.206.969 más IVA por mes
Pesos Ciento Veintiuno Millones Doscientos Seis Mil Novecientos Sesenta y 
Nueve más IVA por mes

Promedio de las Sanciones Mensuales Históricas (SP) $ 247.682.178 Pesos Doscientos Cuarenta y Siete Millones Seiscientos Ochenta y Dos Mil Ciento Setenta y Ocho 

Por la operación y mantenimiento a realizar por TRANSENER S.A.
para la Desconexión Automática de Generación (DAG) NOA,
Tramo 2 Centro- Litoral:

Por la operación y mantenimiento a realizar por TRANSENER S.A.
para la Desconexión Automática de Generación (DAG) NOA,